Contratação de engenheiro especializado para a prestação de Serviços de Engenharia de 
Segurança do Trabalho, objetivando a elaboração do Laudo de Insalubridade, relativo às 
instalações sanitárias, para os Fóruns Eleitorais de Altônia-PR e Foz do Iguaçu-PR deste 
TRE-PR, no valor total de R$ R$3.535,40 (três mil, quinhentos e trinta e cinco reais e 
quarenta centavos).

II- Declaro que a presente despesa atende aos requisitos da Lei de Responsabilidade 
Fiscal, tendo adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual e 
compatibilidade com o Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias.